

LAURENT Antoon

8 Février 1976 à Sainte-Colombe-les-Vienne (*Rhône, France*)

laurentantoon@hotmail.com

06 11 87 88 71



Ingénieur Agricole - Expert Vitivinicole

COMPETENCES PROFESSIONNELLES

Gérer et être responsable de l'exploitation d'une entreprise. Élaborer des tableaux de bord de gestion et des choix stratégiques. Rechercher, développer, appliquer des technologies. Piloter des projets. Former, manager et diriger une équipe. Communiquer en interne et en externe. Être l'interface entre la direction et le terrain.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

JEANTET-LAURENT (*Salaise-sur-Sanne, 38*)

Depuis Sept. 2013 **PDG - Producteur : Bourgogne / Côtes-du-Rhône / Languedoc / Suisse (Vaud)**

TONNELLERIE VICARD (*Cognac, 16*)

Juil. 2008 - Sept. 2013 **Expert technique**

Mars 2010 - Sept. 2013 **Missions d'interface, d'encadrement et de support du développement commercial**

Juil. 2008 - Mars 2010 **Élaboration d'un nouveau concept barrique** : « Graduelle » ou la sélection de merrains couplée à la modélisation de la cuisson (de l'origine du bois à la cuisson) au service de l'expression du vin et des eaux de vie

NEGOCE ET PROPRIETE DES VIGNOBLES BIDEAU (*Blaye, 33*)

Mai 2007 - Juin 2008 **Responsable d'exploitation / Étude stratégique d'une entreprise vitivinicole ou le développement marketing au service de la production**

Mars 2002 - Mai 2007 **Consultant indépendant** (études du terroir/vignoble au marketing/consommateur)

THE WINE MERCHANT (*Artiques, 33*) : Château Gigault - Cuvée VIVA /Château Les Grands Maréchaux (*Blaye, 33*)

Janv. 2001 - Mai 2007 **Directeur technique**

Sept. 2000 - Oct. 2000 **Vinificateur**

RAMIRO'S (*Puerto-Rico*)

Juin 2000 - Déc. 2000 **Chef sommelier et Chargé de relation clientèle**

PLAISIRS D'AUSONE/DOLIA (*Bordeaux, 33*)

Oct. 1999 - Déc. 1999 **Sommelier et Négociant**

BODEGAS MAURO & MAURODOS (*Valladolid, Espagne*)

Fév. 1999 - Août 2002 **Plantation d'un vignoble (hors appellation) / Etude et compréhension du comportement de la Syrah (sélection, implantation, suivi)**

E. GUIGAL S.A. (*Ampuis, 69*)

Janv. - Fév. 2000 **Étude produit/marque Château d'Ampuis**

Fév. - Oct. 1998 **Étude des techniques de vinification améliorantes ou la vinification au service du terroir**

1994 - 1997 **Vigneron, diverses propriétés**

REFERENCES

2013 Consultant projet CEnoflair
2012 Membre co-fondateur du Bordeaux Puros & Co.
2011 Créateur du website : thewinepatriot.com
2007 Membre du Groupe de Gastronomie Moléculaire (Hervé This/INAPG)
2003 Membre permanent de l'OIV en tant que dégustateur international
2000 Premier France du concours de dégustation au CJPV

FORMATIONS

2008 et 2010 **Formations : Marketing (*Univ. Montesquieu Bordeaux IV, 33*) / Manager (*DOCENDI Paris, 75*)**
2007 **Ingénieur Techniques Agricoles et Agronomiques ECO / Master Economie & Gestion des entreprises et Gestion durable des territoires (*ENITA - SCIENCES AGRO Bordeaux, 33*)**
1999 et 2000 **BTSA VO et TCBVS (mentions B) (*LEGTA Beaune, 21 et LEGTA Bordeaux-Blanquefort, 33*)**
1997 **Bac S (Physique-Chimie) (*Institution Robin de Sainte-Colombe-les-Vienne, 69*)**